ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 05/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 05/2022, DE 06 DE JUNHO DE 2022

O PREFEITO DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município, por meio da Secretaria de Município de Administração e Gestão de

Pessoas, nos termos do que preceituam o art. 37, IX, da Constituição Federal, conforme o

disposto no Art. 257, inciso IV, da Lei Municipal nº. 3326/91, de 04 de junho de 1991, Lei

Municipal nº 6611, de 28 de março de 2022 e Decreto Executivo nº 54, 03 de junho de 2013.

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar:

I. A homologação final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para os

cargos de Atendente de Consultório Dentário e Odontólogo.

II. O ANEXO I, contendo o relatório de notas com a classificação final.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 05/2022

ANEXO I

a) Cargo de Atendente de Consultório Dentário

Classificação

Inscrição Candidato Pontuação

1º 20220020467 ELIANE TERESINHA ROSO COLPO 100

2º 20220020457 BETIANE AZEVEDO DIAS 100

3º
20220020475

PATRICIA MEDIANEIRA SILVA
PREIGSCHADT

100

4º 20220020469 DANIELA NUNES CASTRO 40

5º 20220020462 VAINA RODRIGUES DOS SANTOS DA SILVA ZERO

b) Cargo de Odontólogo:

Classificação

Inscrição Candidato Pontuação

1º
20220020454 BRUNA GABRIELLE DA SILVA SUTIL 100

2º
20220020480 MARÍLIA CUNHA MARONEZE 100

3º
20220020450 LUANA BRONDANI COSTA 60

4º
20220020486 FERNANDA MAIA PILLUSKY  50

5º
20220020468 ANDERSON FALCÃO TAMBARA 50

6º
20220020464 GLAUBER SOUSA BELITZ  50

7º
20220020447 JULIANA DA SILVA MORO 50

8º
20220020453 JOSEANE STECKEL TAMBARA 40

9º
20220020478 BRUNO BRONDANI STRADIOTTO 40

10º
20220020455 JHONATAN PINHEIRO 40

11º
20220020472 LAURINE OLIVEIRA DE CARVALHO 40

12º
20220020445 BRENDA STEFANELLO PIGATTO 40

13º
20220010442 RAQUEL MENEZES DA ROSA 30

14º
20220020488 LETÍCIA DONATO COMIM 30

15º
20220020481 CLARISSA FERREIRA PANERAI 20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

EDITAL 05/2022

16º
20220020476 LILIANE NICOLINI MENDES 20

17º
20220020446 KAROLINE TEIXEIRA STREB 20

18º
20220020451 TAMIRES DALLA CORTE 20

19º
20220020465 KARINE NASCIMENTO PEIXOTO 20

20º
20220020456 NÁDIA ANTUNES POITEVIN  ZERO

21º
20220020477 JANAINA EBERHART SILVA PINTO  ZERO

22º
20220020461 LAUREN CAVALHEIRO RODRIGUES ZERO

23º
20220020466 JOCELAINE VIEIRA VIONE ZERO

24º
20220020463 IOHANA VARGAS DE OLIVEIRA ZERO

25º
20220020459 FELIPE MONTEIRO TAVARES ZERO

26º
20220020484 LETÍCIA MAZZUTTI DA SILVA  ZERO

JORGE CLADISTONE POZZOBOM